
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo431 

av Maggi Mikaelsson och Annika Åhnberg 
(båda vpk) 
En katastroffond till fisket 

Under flera månader i höstas var havsbottnarna i södra Kattegatt helt 
syrefria och därmed utan liv. Eftersom det halländska fisket har en inriktning 
på bottentrålning efter torskfiskar, plattfiskar och havskräftor drabbades det 
fisket särskilt hårt. 

200-300 fiskare berövades sitt näringsfång. Några har kunnat gå in i 
Östersjön, och några har kunnat finna fiskeplatser längre norrut, men detta 
innebär flera timmars extra gångtid varje dag, med minskad lönsamhet som 
följd. För en stor del av fiskarkåren finns dock inte dessa möjligheter. Många 
har t ex för små båtar. 

Det är nu dags att samhället tar sitt ansvar och skapar ett ekonomiskt skydd 
för fiskenäringen, vid katastrofer av det slag som har skett under det senaste 
året. Det är orimligt att det är fiskarena ensamma som ska bära den 
ekonomiska skadan av den miljöförstöring som andra har orsakat. 

Vi vill därför föreslå inrättandet av en katastroffond för det svenska fisket. 
Fonden ska användas för att göra fiskarena skadeslösa vid miljöförstöring 
som allvarligt försämrar förutsättningarna för deras näringsutövning. Den 
ska också kunna användas för omställning av fisket till andra typer av fiske. 
Som exempel kan nämnas att Sverige skulle behöva öka sitt uttag av sill. Vi 
tar bara upp en tredjedel av sillkvoten i Östersjön, vilket i sig innebär en risk 
att vår sillkvot minskar, och ett stöd till omläggning av fisket från torsk till sill 
skulle ha varit ett sätt att hjälpa de drabbade Hallandsfiskarna. 

Vi föreslår att regeringen i samarbete med näringen utarbetar förslag till 
regler för en katastroffond. Ett särskilt anslag för en sådan fond måste 
upprättas. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag till en katastroffond för 

fisket. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Maggi Mikaelsson (vpk) Annika Åhnberg (vpk) 
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